
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЕИМНАЗИЯ № 5 ВОРОШИЛОВСКОЕО РАЙОНА ВОЛЕОЕРАДА»

ПРИКАЗ

От «06» сентября 2024г. № 420

Об организации и проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
среди обучающихся 4-11 классов •
в 2024/205 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
27.11.2020 № 678, приказом Администрации Волгограда департамента по образованию от 
15.08.2024 № 26 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Волгоградской области в 2024/2025 учебном году».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады для учащихся 4-11 
классов гимназии (далее -  школьный этап Олимпиады) по 24 предметам с 09.09.2024 по 
31.10.204 по утвержденному графику (прилагается).

2. Максимовой Н.С., старшему методисту, ответственному за проведение школьного этапа 
олимпиады :
2.1.Создать и утвердить состав:
-жюри по предметам для проведения школьного этапа Олимпиады в гимназии 

(приложение №2).
2.2.Ознакомить (под роспись) родителей (законных представителей) учащихся, заявивших о 
своем участии в школьном этапе Олимпиады, с Порядком проведения всероссийской 
олимпиады, предоставлением письменного согласия на обработку сведений о своем ребенке -  
участнике Олимпиады и публикацию его олимпиадной работы на официальном сайте 
гимназии в срок до05.09.2024.
2.3. Ознакомить родителей (законных представителей) учащихся заявивших о своем участии в 
школьном этапе Олимпиады, с графиком проведения ШЭ олимпиады с использованием 
информационно-коммуникативных технологий на технологической платформе 
«Сириус.Курсы» по следующим общеобразовательным предметам: математика 4-11 кл., 
информатика и ИКТ 5-11 кл., биология 5-11кл., химия 7-11 кл., физика 7-11 кл., астрономия 5­
11 кл. Учащиеся 9-11 классов выполняют олимпиадные задания по всем предметам на 
платформе «Сириус.Курсы»,учащиеся 5-8 классов выполняют очно по всем предметам (кроме 
предметов :математика, физика, информатика ИКТ ,химия, биология, астрономия).

2.4.Обеспечить право участников школьного этапа Олимпиады на:



- апелляцию о несогласии с выставленными баллами с использованием видео фиксации 
(по заявлению участника в жюри, в день оглашения результатов, после разбора заданий, в 
течении 1 часа);

- выполнение заданий для более старших классов по отношению к тем, в которых они 
проходят обучение (по заявлению родителей (законных представителей)).
2.4. При получении заданий и ответов на них в сроки, предусмотренные Порядком проведения 
школьного этапа Олимпиады соблюдать конфиденциальность и информационную 
безопасность
2.5. Перед началом школьного этапа Олимпиады по каждому предмету членам рабочих групп 
провести кодирование (обезличивание) олимпиадных работ и инструктаж участников 
школьного этапа Олимпиады:

- о продолжительности Олимпиады;
- о порядке и сроках подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами;
- о случаях удаления с Олимпиады (с составлением акта об удалении);
- о времени и месте ознакомления с результатами Олимпиады (на 2-3-й день после 

проведения Олимпиады).
2.6. В день проведения Олимпиады сообщить старшему методисту МОУ ЦРО Ю.В Корженко 
о количестве участников Олимпиады в каждой параллели, по каждому предмету.
2.7. Направить протоколы школьного жюри по предметам в печатном виде за подписью 
председателя жюри и электронном виде на электронный адрес ВТУ ДОАВ старшему 
методисту Ю.В Корженко не позднее 4 дней со дня проведения школьного этапа Олимпиады 
по каждому предмету.
2.8. Качественно и своевременно занести итоговые результаты в электронную форму 
участников Олимпиады по каждому предмету в сроки предусмотренные графиком 
(Приложение № 1).

2.9. Разместить на информационных стендах и официальных сайтах ОУ:

- график и время проведения школьного этапа Олимпиады;
- индивидуальные итоговые результаты (рейтинг и протоколы жюри школьного этапа 

Олимпиады по предметам).

3..Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор гимназии

Приказ подготовила: 
старший: методист

Н.С.Максимова

М.А.Железнякова



Приложение №1 
к приказу № 
от 06.09.2024 г.

Организационный комитет 
для проведения школьного этапа Олимпиады

1. Железнякова М.А., директор
2. Максимова Н.С., ст.методист, куратор Олимпиады
3. Мусина О.А.., ст.методист
4. Тимошкина Л.В., ст.методист
5. Кудряшова Н.И.,ст.методист
6. Богданова И.Н.,ст.методист

Рабочая группа
для проведения школьного этапа Олимпиады

1. Солодкая Е.А.., зав. кафедрой учителей иностранных языков
2. Дубачева С.В. зав. кафедрой учителей
3. Попова С.С., зав. кафедрой учителей гуманитарных и общественных дисциплин
4. Зеленко Т.Ю., зав. кафедрой учителей математики, информатики и естествознания
5. Самохина Е.С., зав. кафедрой учителей учителей нач.школы
6. Еригоровская В.В.,учитель математики
7. Писарева А.В.учитель физики
8. Юрченко Е.С.,учитель русского языка и литературы
9. Островская С.В.,учитель английского языка



Приложение Л. 
к приказу № 
ох 06.09.2024 г.

Жюри
по предметам для проведения школьного этапа Олимпиады

Председатель Члены жюри
Физическая культура

Княжеченко О.Ю
Бирюков М.А..
Тульгук А.Д

География
Мусина О.А. Писарева А.В..

Назаренко Н.С..
Основы безопасности жизнедеятельности

Княжеченко О.Ю. Тульгук А.Д.
Бирюков М.А...

Экономика
Богданова И.Н. Зеленко Т.Ю.

Григоровская В.В.
Право

Дубачева С.В. Богданова И.Н.
Селюнин С.М.

Химия
Лябина О.Г. Мусина О.А.

Назаренко Н.С.
Обществознание

Дубачева С.В. Богданова И.Н.

Селюнин С.М.

Экология
Мусина О.А.. Назаренко Н.С.

Лябина О.Г..
Астрономия

Зеленко Т.Ю Писарева А.В..
Лябина О.Г.

Математика
Тимошкина Л.В. Зеленко Т.Ю.

Григоровская В.В..
Бриштен С.В..

Самохина Е.С. Угрюмова И.Н.
Соколова Н.В.
Алешина Н.Е.

Физика
Зеленко Т.Ю Писарева А.В..

Лябина О.Г.
Искусство (МХК)

Попова С.С. Михеева Н.Г.
Литвинова В.Э.

Биология
Мусина О.А. Назаренко Н.С.



История
Дубачева С.В. Богданова И.Н.

Селюнин С.М.

Немецкий язык
Солодкая Е.А.

МуравьевА.Д.
Веселова М.Д..

Технология
Зеленко Т.Ю. Михеева Н.Г.

Гурова Н.А..

Русский язык

Попова С.С.
Кудряшова Н.И
Юрченко Е.С.
Бибарцева А.В.
Шереметова Е.В.

Самохина Е.С. Угрюмова И.Н.
Соколова Н.В.
Алешина Н.Е.

Английский язык
. Солодкая Е.А. Кудряшова Н.С.

Соловьева О.Н
Веселова В.Д.
Мирзоян Ш.А.
Островская С.В.
Дец.Л.И.
Ашихманова Н.А.
Гущина Л.К.

Информатика и ИКТ
Зеленко Т.Ю Ламонова А.Б.

Григоровская В.В.
Литература

Попова С.С.
Кудряшова Н.И
Юрченко Е.С.
Бибарцева А.В.
Шереметова Е.В.

Французский язык
Максимова Н.С Дец Л.И.

Кожевникова Д.Е...


